RESOLUÇÃO Nº 06/15-COPLAD

O CONSELHO  DE  PLANEJAMENTO  E
ADMINISTRAÇÃO, órgão normativo, consultivo e deliberativo da Administração Superior da
Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições conferidas pelo Estatuto da UFPR,
consubstanciado no parecer nº 23/15 exarado pelos Conselheiros Fernando Marinho Mezzadri,
Marcos Sfair Sunye e Amadeu Bona Filho no processo nº 046551/2014-55, e por maioria de
votos (16x09),

RESOLVE:

Autorizar a utilização de 1,19 pontos de professor equivalente
do total destinado ao Setor de Ciências Sociais Aplicadas para mudança de regime de trabalho,
conforme o Anexo I da Resolução nº 29/14-COPLAD, para a abertura de concurso público para
Professor Classe A, com a denominação de Adjunto A, área de conhecimento: Contabilidade
Financeira Gerencial – Regime de Trabalho  40 horas semanais com Dedicação Exclusiva para o
Departamento de Ciências Contábeis, na vaga de exoneração do Professor Mauro Halfeld Ferrari
Alves.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2015.

Zaki Akel Sobrinho
Presidente